
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 111 DEL 11/02/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Accettazione donazioni in memoria di Maurizio Bianchet. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 111 del 11/02/2021 pag. 2 

 

 

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: Accettazione donazioni in memoria di Maurizio Bianchet. 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 
 
Normativa di riferimento: 
 
articoli 769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni; 

Regolamento aziendale delle donazioni adottato con deliberazione dell’Azienda Ospedaliera Santa 
Maria degli Angeli di Pordenone, alla quale questa Azienda è da ultimo subentrata a far data 
dall’01/01/2020, n. 124 dell’8/6/2010; 
 
art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 18, che prevede che: Per le erogazioni liberali di cui al presente 
articolo, ciascuna pubblica amministrazione beneficiaria attua apposita rendicontazione separata, 
per la quale e' autorizzata l'apertura di un conto corrente dedicato presso il proprio tesoriere, 
assicurandone la completa tracciabilita'. Al termine dello stato di emergenza nazionale da COVID-
19, tale separata rendicontazione dovra' essere pubblicata da ciascuna pubblica amministrazione 
beneficiaria sul proprio sito internet o, in assenza, su altro idoneo sito internet, al fine di garantire la 
trasparenza della fonte e dell'impiego delle suddette liberalita'. 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 
Vista la nota acquisita al protocollo n. 997 del 08/01/2021, con la quale la sig.ra Claudia De Piero 
ha comunicato di aver versato sul c/c bancario dell’Azienda € 100,00 in memoria di Maurizio 
Bianchet al fine dell’emergenza Covid-19;  
 
Vista la nota acquisita al protocollo n. 4195 del 20/01/2021, con la quale la sig.ra Lorenza Magoni, 
insieme a colleghi ed amici della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, ha comunicato di aver 
versato sul c/c bancario dell’Azienda € 425,00 da destinare all’Ospedale di Pordenone in memoria 
di Maurizio Bianchet al fine dell’emergenza Covid;  
 
Vista l’e-mail della S.C. Gestione Economico finanziaria e Fiscale del 01/02/2021, con la quale 
viene comunicato l’accredito in conto corrente bancario da parte dei sig.ri Zgagliardich Gianni e 
Pozzi Mariarosa di € 50,00 con la causale “Emergenza COVID in memoria del Dott. Maurizio 
Bianchet”; 
 
Vista l’e-mail della S.C. Gestione Economico finanziaria e Fiscale del 01/02/2021, con la quale 
viene comunicato l’accredito in conto corrente bancario da parte dei sig.ri Fogar Alessandra E 
Orfeo Paolo di € 40,00 con la causale “Donazione in memoria di Maurizio Bianchet. Acquisto ausili 
sanitari per emergenza Covid19”; 
 
Visto il suindicato regolamento aziendale delle donazioni; 
 
Vista le sopraindicate note, nelle quale i donanti autocertificano che non hanno presentato né 
intendono presentare offerta in procedimenti, indetti alla data odierna e non ancora scaduti, diretti 
a concludere contratti nei confronti di ASFO; 
 
Dato atto che le presenti donazioni sono effettuate al fine dell’emergenza Covid-19; 
 
Ritenuto di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021. 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 111 del 11/02/2021 pag. 3 

 

 

 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto: 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 

PROPONE 
 
1. di accettare le donazioni sopracitate pari a complessivi € 615,00 in memoria di Maurizio 

Bianchet, destinandole alle finalità indicate; 
2. di dare atto che le presenti donazioni sono effettuate al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di procedere alla rendicontazione separata prevista dall’art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 18; 
4. di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
6. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 
 SC Assistenza Farmaceutica 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott. Alberto Fontana 
 

 
 

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 111 del 11/02/2021 pag. 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di accettare le donazioni sopracitate pari a complessivi € 615,00 in memoria di Maurizio 
Bianchet, destinandole alle finalità indicate; 

2. di dare atto che le presenti donazioni sono effettuate al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di procedere alla rendicontazione separata prevista dall’art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 

18; 
4. di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 

aziendale; 
6. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
7. gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 
 SC Assistenza Farmaceutica 

 
 
 
 
 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 
 
 



 Atto n. 111 del 11/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 11/02/2021 13:16:35
IMPRONTA: 5E88A1A7CD28BA7B27C59AE51D40B5C4B7FC83244BBB4E1CA3D8378E29BDD15F
          B7FC83244BBB4E1CA3D8378E29BDD15FDDA642C6AD6872528122BF6C595D849B
          DDA642C6AD6872528122BF6C595D849BDE5185642B9366E3628C5CDC15238B6B
          DE5185642B9366E3628C5CDC15238B6B0F1D95408721B7790C72140E2E29535A

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 11/02/2021 13:26:22
IMPRONTA: 4AF2385BE68F0136D2FAD398C0EA729503EEE84B2A4E3D5FD9D5E5937407BBA4
          03EEE84B2A4E3D5FD9D5E5937407BBA4A8E844015926912ED3C32F634174362F
          A8E844015926912ED3C32F634174362FA0371FAFA45B4243636AC6ECBF3C96AA
          A0371FAFA45B4243636AC6ECBF3C96AAE3ECB90F520A9295963A6CD6D495216A

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 11/02/2021 13:39:15
IMPRONTA: 973DD63AE180608AD26C9B6BC054123F3E30D1DCE7144F884584DC50AC9BDBE5
          3E30D1DCE7144F884584DC50AC9BDBE576DC584F7D33D2BF4925CFCB5BC51BB0
          76DC584F7D33D2BF4925CFCB5BC51BB085C94897980CF8452B4479373A632583
          85C94897980CF8452B4479373A632583C6D3C83B3D8453E657A1701D40932A4A

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 11/02/2021 13:46:54
IMPRONTA: 2F05D1041E311ADCBA9175B5B970C9231E664082F0423B46C8FD01CF7A19A1B3
          1E664082F0423B46C8FD01CF7A19A1B3A078FD2E9030BACE8321638A3309AEC0
          A078FD2E9030BACE8321638A3309AEC0ED857B96D181415E637266685F1DE716
          ED857B96D181415E637266685F1DE716B0E66F069AED43B2287E2CD09E0D8F91


